VOSS

Tubo de poliamida y de poliuretano




Tubo de poliamida 12

para circuitos neumaticos

DIN 73378

didmetro
exterior
x interior

4X2
4X27
5X3
6X4
8X6
10X 8
12X9
12X 10
15X 12

color
natural

TFB4X1
TFB4XO0,65
TFB5X1
TFB6X1
TFB8X1
TFB10X1
TFB12X1,5
TFB12X1
TFB156X1,5

color
rojo

TFR4X1
TFR4XO0,65
TFR5X1
TFR6X1
TFR8X1
TFR10X1
TFR12X1,5
TFR12X1
TFR156X1,5

color
amarillo

TFA4XA
TFA4X0,65
TFASX1
TFAGX1
TFASX1
TFA10X1
TFA12X1,5
TFA12X1
TFA15X1,5

VOSS

color
azul

TFZ4XA1
TFZ4X0,65
TFZ5X1
TFZ6XA1
TFZ8X1
TFZ10X1
TFZ12X1,5
TFZ12X1
TFZ15X1,5

presion de
trabajo
bares 20°C

45
26
34
27
19
15
19
12
15

radio
curvatura
minimo
(mm)
20
20
25
30
40
60
60
85
90




VOSS

Tubo de poliamida 12
para frenos
tipo tecalan
DIN 74324
diametro color presion de radio
exterior negro trabajo curvatura
x interior bares 20°C minimo
(mm)
4X2 TF4X1 44 16
4X2,7 TF4X0,65 23 26
5X3 TF5X1 33 20
6X4 TFEX1 28 30
8X6 TF8X1 20 40
9X6 TF9X1,5 28 45
10X 7 TF10X1,5 23 58
10X 7,5 TF10X1,25 20 60
10X 8 TF10X1 16 60
11X8 TF11X1,5 21 60
12X9 TF12X1,5 20 60
12X 10 TF12X1 12 85
156X 12 TF15X1,5 16 90



Tubo de poliuretano

en rollos de 100 mts

didmetro
exterior
x interior

4X2,7
6X4
8X6
10X7
10X 8
12X9

VOSS

color
azul

TFPZ4X0,65
TFPZ6X1
TFPZ8X1
TFPZ10X1,5
TFPZ10X1
TFPZ12X1,5

color
negro

TFP4X0,65
TFP6XA1
TFP8X1
TFP10X1,5
TFP10X1
TFP12X1,5

presion de
trabajo
bares 20°C

oo
@0 mo e

radio
curvatura
minimo
(mm)

12

15

20

30

35

35




Tubo de poliuretano

en cajas de 25 mts

didmetro
exterior
x interior

4X27
6X4
8X6
10X7
10X 8
12X9

VOSS

color
azul

TFPZ4C0,65
TFPZECH
TFPZ8C1
TFPZ10C1,5
TFPZ10C1
TFPZ12C1,5

color
negro

TFP4CO0,65
TFP6CH
TFP8C1
TFP10C1,5
TFP10CH
TFP12C1,5

presion de
trabajo
bares 20°C

oo
@0 wo Do

radio
curvatura
minimo
(mm)

12

15

20

30

35

35
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VOSS Fluid Iberia

Central

Paseo del Comercio, 90
Apartado de Correos 1014
08203 Sabadell (Barcelona)
Tel.: 93 710 62 62

Fax: 93 711 6357
sabadell@voss.net
www.voss-fluid-iberia.es

VOSS

Madrid

Sierra de Guadarrama, 23
28830 San Fernando de
Henares (Madrid)

Tel.: 91 677 01 90

Tel.: 91 677 05 25

Fax: 91 676 88 14
madrid@voss.net

Sevilla

Poligono Industrial Calonge
C/ Azoque, 10-12

41007 Sevilla

Tel.: 95443 40 90

Tel.: 95 443 41 69

Fax: 95 443 47 62
sevilla@voss.net

Vizcaya

Poligono Ind. El Campillo
Fase ll, Parcela 10-6
Nave Derecha

48500 Abanto-Zierbena
(Vizcaya)

Tel.: 94 486 26 93

Tel.: 94 486 25 53

Fax: 94 486 24 20
bilbao@voss.net

Valencia

Poligono Ind. La Cova
Els Ports, 23

46940 Manises (Valencia)
Tel.: 96 153 90 29

Tel.: 96 153 91 30

Fax: 96 153 91 31
valencia@voss.net




